
広報 うだ　2017年9月号 8

10月〜
変わります

！
 路線バス（奥宇陀線） が
 コミュニティバスへ！

奥宇陀わくわくバスの概要
①運行日：毎日（現行どおり）　　	 ②運行ルート：榛原駅～曽爾村役場前（現行どおり）
③バス停数：32 箇所（現行どおり）	 ④所要時間：約 55分（現行どおり）
⑤運行本数：平日 4.5 便／土日祝日 3.5 便（現行どおり）
⑥運賃・支払方法：現行どおり
※ ICカード・回数券・定期券などは、奈良交通乗車券発売窓口にてお買い求めください。
※現在お手持ちの定期券（使用期限が 10月 1日以降になっているもの）も、引き続きご利用可能です。

何が変わるの？
▶	昨年、沿線住民を対象に行ったアンケート結果をもとに、通院・買い物に利用できる時間帯にあわせ、運

行ダイヤの一部を変更します。
▶	新たな取り組みとして、路線の確保・維持のため、バスの空席を利用し荷物を輸送する「貨客混載」の社

会実験を行います。

問 企画課（☎ 82・1362 ／ IP ☎ 88・9074）

　10 月 1 日より、奈良交通路線バス ( 奥宇陀線 ) が宇陀市、曽爾村、御杖村が
中心となり組織する宇陀地域公共交通活性化協議会に運営を変更し、コミュニティ
バス（奥宇陀わくわくバス）として再スタートします。

行先
停留所

榛原駅 曽爾村 
役場前 榛原駅 曽爾村 

役場前 榛原駅 曽爾村 
役場前 榛原駅 曽爾村 

役場前
曽爾村 
役場前

曽爾村役場前 6:40 9:06 13:05 15:06

上田口弁天 6:59 9:25 13:24 15:25
弁財天 7:00 9:26 13:25 15:26
上内牧 7:06 9:32 13:31 15:32
内牧東口 7:08 9:34 13:33 15:34
内牧郵便局 7:09 9:35 13:34 15:35
内牧 7:10 9:36 13:35 15:36
下内牧 7:11 9:37 13:36 15:37
内牧西口 7:13 9:39 13:38 15:39
内牧口 7:14 9:40 13:39 15:40
八滝 7:16 9:42 13:41 15:42
赤埴口 7:17 9:43 13:42 15:43
高井 7:19 9:45 13:44 15:45
自明 7:22 9:48 13:47 15:48
桧牧市場 7:23 9:49 13:48 15:49
桧牧 7:24 9:50 13:49 15:50
五味原 7:25 9:51 13:50 15:51
宇陀市立病院 7:28 9:54 13:53 15:54
榛原駅 7:35 7:53 10:01 11:58 14:00 13:58 16:01 16:59 19:13
宇陀市立病院 7:57 12:02 14:02 17:03 19:17
五味原 8:00 12:05 14:05 17:06 19:20
桧牧 8:01 12:06 14:06 17:07 19:21
桧牧市場 8:02 12:07 14:07 17:08 19:22
自明 8:03 12:08 14:08 17:09 19:23
高井 8:06 12:11 14:11 17:12 19:26
赤埴口 8:08 12:13 14:13 17:14 19:28
八滝 8:09 12:14 14:14 17:15 19:29
内牧口 8:11 12:16 14:16 17:17 19:31
内牧西口 8:12 12:17 14:17 17:18 19:32
下内牧 8:14 12:19 14:19 17:20 19:34
内牧 8:15 12:20 14:20 17:21 19:35
内牧郵便局 8:16 12:21 14:21 17:22 19:36
内牧東口 8:17 12:22 14:22 17:23 19:37
上内牧 8:19 12:24 14:24 17:25 19:39
弁財天 8:25 12:30 14:30 17:31 19:45
上田口弁天 8:26 12:31 14:31 17:32 19:46

曽爾村役場前 8:48 12:53 14:53 17:54 20:08

行先
停留所

曽爾村 
役場前

榛原駅 曽爾村 
役場前

榛原駅 曽爾村 
役場前

榛原駅 曽爾村 
役場前

曽爾村役場前 9:13 11:38 15:06

上田口弁天 9:32 11:57 15:25
弁財天 9:33 11:58 15:25
上内牧 9:39 12:04 15:32
内牧東口 9:41 12:06 15:34
内牧郵便局 9:42 12:07 15:35
内牧 9:43 12:08 15:36
下内牧 9:44 12:09 15:37
内牧西口 9:46 12:11 15:39
内牧口 9:47 12:12 15:40
八滝 9:49 12:14 15:42
赤埴口 9:50 12:15 15:43
高井 9:52 12:17 15:45
自明 9:55 12:20 15:48
桧牧市場 9:56 12:21 15:49
桧牧 9:57 12:22 15:50
五味原 9:58 12:23 15:51
宇陀市立病院 10:01 12:26 15:54
榛原駅 8:09 10:08 10:31 12:33 13:58 16:01 16:59
宇陀市立病院 8:13 10:35 14:02 17:03
五味原 8:16 10:38 14:05 17:06
桧牧 8:17 10:39 14:06 17:07
桧牧市場 8:18 10:40 14:07 17:08
自明 8:19 10:41 14:08 17:09
高井 8:22 10:44 14:11 17:12
赤埴口 8:24 10:46 14:13 17:14
八滝 8:25 10:47 14:14 17:15
内牧口 8:27 10:49 14:16 17:17
内牧西口 8:28 10:50 14:17 17:18
下内牧 8:30 10:52 14:19 17:20
内牧 8:31 10:53 14:20 17:21
内牧郵便局 8:32 10:54 14:21 17:22
内牧東口 8:33 10:55 14:22 17:23
上内牧 8:35 10:57 14:24 17:25
弁財天 8:41 11:03 14:30 17:31
上田口弁天 8:42 11:04 14:31 17:32

曽爾村役場前 9:04 11:26 14:53 17:54

■奥宇陀線時刻表 [平日 ]　※10月 1日以降 ■奥宇陀線時刻表 [土日祝 ]　※10月 1日以降

は、今回ダイヤ変更となった便です。ぜひ、ご利用ください。

市役所では
購入できません



特
　
　
集

市
政
ト
ピ
ッ
ク
ス

う
だ
ぢ
か
ら

ま
ち
の
わ
だ
い

み
ん
な
で
子
育
て

病
院
・
ウ
ェ
ル
ネ
ス

お
知
ら
せ

掲
示
板

う
だ
チ
ャ
ン

市
政
ト
ピ
ッ
ク
ス

広報 うだ　2017年9月号9

空
き
家
実
態
調
査
と
は
？

　

平
成
27
年
施
行
「
空
家
対
策
に
関

す
る
特
別
措
置
法
」
に
基
づ
き
、
危

険
な
空
き
家
の
実
態
の
把
握
や
台
帳

の
作
製
な
ど
を
目
的
に
調
査
を
行
い

ま
す
。

　
近
年
、
市
内
で
も
適
切
な
管
理
が
行

わ
れ
て
い
な
い
空
き
家
が
あ
り
、防
災・

衛
生
・
景
観
な
ど
地
域
住
民
の
生
活
環

境
に
深
刻
な
影
響
を
及
ぼ
し
て
い
ま

す
。
そ
こ
で
生
活
環
境
の
保
全
、
空
き

家
な
ど
の
活
用
を
図
る
た
め
、
こ
の
取

り
組
み
を
行
う
こ
と
と
な
り
ま
し
た
。

対
象
と
な
る
空
き
家
と
は
？

「
空
家
等
」
と
は
、
居
住
そ
の
他
の

使
用
が
な
さ
れ
て
い
な
い
こ
と
が

常
態
で
あ
る
建
物
や
そ
の
敷
地
の

こ
と
を
い
い
ま
す
。

「
特
定
空
家
等
」
と
は
、

・
倒
壊
等
著
し
く
保
安
上
危
険
と
な

る
お
そ
れ
の
あ
る
状
態

・
著
し
く
衛
生
上
有
害
と
な
る
お
そ

れ
の
あ
る
状
態

・
適
切
な
管
理
が
行
わ
れ
て
い
な
い

こ
と
に
よ
り
著
し
く
景
観
を
損

な
っ
て
い
る
状
態

・
そ
の
他
周
辺
の
生
活
環
境
の
保
全

を
図
る
た
め
に
放
置
す
る
こ
と
が

不
適
切
な
状
態
に
あ
る
空
家
等

【
調
査
対
象
】
宇
陀
市
内
全
域

※
天
満
台
地
域
に
つ
い
て
は
調
査
済

み
で
す
が
、
必
要
に
応
じ
再
度
調
査

す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

【
調
査
期
間
】
9
月
中
旬
～
12
月
下

旬
（
予
定
）

【
調
査
方
法
】

　

本
市
で
は
、
確
認
調
査
を
行
う
前

に
机
上
調
査
を
行
っ
て
い
ま
す
。
ま

ず
航
空
写
真
や
水
道
栓
の
開
栓
状
況

な
ど
を
利
用
し
て
調
査
を
行
い
、
そ

の
結
果
に
基
づ
き
現
地
に
て
調
査
を

行
い
ま
す
。

　

現
地
で
の
調
査
は
、
道
路
上
よ
り

写
真
撮
影
程
度
の
簡
易
な
調
査
を
行

い
ま
す
。
お
伺
い
の
際
に
は
、玄
関
、

イ
ン
タ
ー
ホ
ン
ま
で
入
ら
せ
て
い
た

だ
き
ま
す
が
、
原
則
と
し
て
敷
地
内

へ
は
立
ち
入
り
し
ま
せ
ん
。

【
調
査
員
】
調
査
は
、
市
の
委
託
調

査
員（
朝
日
航
洋
㈱
）が
行
い
ま
す
。

※
腕
に
は「
宇
陀
市
空
き
家
調
査
員
」

と
書
か
れ
た
腕
章
を
着
け
、
宇
陀
市

発
行
の
身
分
証
を
持
参
し
ま
す
。

空
き
家
実
態
調
査
へ
の
ご
理
解
と
ご

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

空
き
家
実
態
調
査
を
行
い
ま
す
！

適
切
な
生
活
環
境
の
維
持
の
た
め

問
環
境
対
策
課
（
☎
82
・
２
２
０
２
／
IP
☎
88
・
９
０
７
8
）

これからもっと使える !
 マイナンバーカード（個人番号カード）

マイナンバーカードは、身分証明書に
もなる顔写真付のカード。宇陀市で
は、来年２月から全国のコンビニで
住民票などを取得できるコン
ビニ交付サービスを実施する
予定！

▼マイナンバーカード（プラスチック）

マイナンバーの「通知カード」Q&A

問 市民課（☎ 82・2143 ／ IP ☎ 88・9076）

Q通知カードを受け取っていないようなのですが？
国から簡易書留で郵送しています。受け取りがされていない場合は、
市役所に戻っている場合がありますので、問い合わせてください。

Q通知カードを紛失したのですが？
市役所へ届出をしてください。自宅外での紛失は、警察署へ届け出
てください。

Q通知カードの再発行は？
市役所、地域事務所へ再発行の手続きをお願いします。１通につき、
500円必要です。本人確認書類、委任状などが必要となりますので、
事前にお問い合わせください。

Q通知カード見当たらなく、個人番号だけが必要な場合は？
住民票の申請で、個人番号の記載を申し出てください。
代理人申請の場合、また顔写真がない本人確認書類（健康保険証、
医療証、年金手帳など）の場合は、即日発行はできません。

Q通知カードは必要？
氏名、住所、生年月日そして個人番号などが記載された通知カード。
このカードは、マイナンバーの記載や確認の際には必要ですし、マ
イナンバーカードの交付を受ける場合には引き換えとなります。

A

A

A

A

A

通知カード（紙）▲

今さら

 聞けない（^^!）



広報 うだ　2017年9月号 10

市
長
日
記

▼
60
回
目
を
迎
え
た
「
宇
陀
市
は

い
ば
ら
花
火
大
会
」。
今
年
か
ら
開

催
日
が
従
来
の
「
8
月
4
日
」
か
ら

8
月
第
1
日
曜
日
に
変
更
と
な
り
ま

し
た
。
当
日
は
市
内
外
か
ら
昨
年
を

上
回
る
多
く
の
観
客
に
お
越
し
い
た

だ
き
ま
し
た
。
年
々
宇
陀
市
の
知
名

度
が
上
が
っ
て
い
る
こ
と
に
う
れ
し

く
思
い
ま
す
と
同
時
に
、
改
め
て
ス

タ
ッ
フ
を
は
じ
め
関
係
の
方
々
に
感

謝
申
し
上
げ
ま
す
。

　

花
火
翌
日
の
7
日
か
ら
8
日
に
か

け
て
は
台
風
5
号
が
日
本
列
島
を
縦

断
し
ま
し
た
。
本
市
に
お
い
て
も
、

災
害
警
戒
態
勢
を
布
い
て
い
ま
し
た

が
、
幸
い
に
大
過
な
く
過
ご
せ
た
こ

と
に
安
堵
す
る
と
と
も
に
、
引
き
続

き
台
風
シ
ー
ズ
ン
の
中
、
消
防
団
、

自
治
会
、
自
主
防
災
組
織
な
ど
と
連

携
を
図
り
な
が
ら
、
万
全
の
体
制
を

築
い
て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。

▼
8
月
よ
り
各
地
区
で
市
政
報
告
会

を
順
次
開
催
し
て
い
ま
す
。
報
告
会

で
は
、
人
口
減
少
や
高
齢
化
な
ど

市
を
取
り
巻
く
課
題
を
は
じ
め
、
行

政
改
革
の
考
え
方
や
こ
れ
ま
で
の
成

果
、
各
主
要
施
策
の
取
り
組
み
状
況

や
今
後
の
ま
ち
づ
く
り
に
つ
い
て
報

告
や
想
い
を
述
べ
さ
せ
て
い
た
だ

き
、
ご
意
見
を
拝
聴
し
て
お
り
ま
す
。

　

中
に
は
「
市
に
企
業
誘
致
を
」
と

い
う
意
見
が
ご
ざ
い
ま
す
。
私
は
、

現
在
進
行
中
の
宿
泊
施
設
誘
致
事
業

が
、
そ
の
最
た
る
も
の
で
は
な
い
か

と
思
い
ま
す
。
こ
れ
は
市
民
福
祉
の

増
進
に
寄
与
す
る
と
同
時
に
、
市
の

地
域
資
源
を
活
用
し
て
広
く
誘
客
を

図
る
も
の
で
す
。
多
く
の
方
々
に
観

光
や
ス
ポ
ー
ツ
ツ
ー
リ
ズ
ム
な
ど
、

市
内
を
巡
っ
て
四
季
を
感
じ
て
い
た

だ
く
、
そ
ん
な
夢
の
実
現
に
向
け
て

こ
れ
か
ら
も
進
ん
で
い
き
ま
す
。

▼
お
盆
を
迎
え
、
宇
陀
市
に
帰
郷
さ

れ
た
方
も
多
い
と
思
い
ま
す
。普
段
、

都
会
で
暮
ら
す
子
ど
も
た
ち
が
里
帰

り
で
、
こ
の
故
郷
で
体
感
し
た
自
然

や
歴
史
や
風
土
や
薫
り
、
各
地
域
で

催
さ
れ
る
夏
祭
り
で
の
熱
気
や
活
気

そ
し
て
笑
顔
。
み
な
さ
ん
に
は
そ
ん

な
楽
し
い
思
い
出
の
地
と
し
て
、
こ

の
故
郷
を
愛
し
て
い
た
だ
き
、
そ
し

て
ま
た
帰
っ
て
き
て
ほ
し
い
、
住
ん

で
ほ
し
い
と
願
っ
て
い
ま
す
。
そ
し

て
私
た
ち
も
、
こ
う
し
て
帰
郷
し
て

く
れ
る
子
ど
も
た
ち
や
若
者
を
心
待

ち
に
し
て
い
ま
す
。

　

時
代
は
変
わ
っ
て
い
き
ま
す
が
、

こ
の
四
季
の
風
薫
る
宇
陀
市
は
、
市

民
だ
け
で
な
く
、
い
ろ
ん
な
方
々
に

と
っ
て
の
故
郷
で
あ
っ
て
ほ
し
い
、

次
代
に
つ
な
い
で
い
か
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
と
改
め
て
思
い
ま
す
。 夏祭りで、たくさんの

子どもたちを見ると元
気が出ますね

　 

帰
　
郷

問
総
務
課
（
☎
82
・
１
３
０
２
／
IP
☎
88
・
９
０
６
８
）

宇
陀
市
で
も
「
ふ
る
さ
と
納
税
」
進
め
ま
す

 
ふ
る
さ
と
応
援
団 

特
典
出
品
事
業
者
を
募
集
！

　

市
で
は
、
寄
附
し
て
い
た
だ
い
た

方
へ
の
お
礼
と
し
て
贈
呈
す
る
特
典

出
品
事
業
者
を
募
集
し
ま
す
。（
既

に
特
典
出
品
事
業
者
で
あ
り
、
新
た

な
商
品
追
加
含
む
）

■
特
典
出
品
事
業
者
の
要
件

　

次
の
条
件
を
全
て
満
た
す
方

〇
市
内
の
事
業
所
（
工
場
を
含
む
）

〇
市
の
Ｐ
Ｒ
に
つ
な
が
る
商
品
で
、

か
つ
市
内
で
製
造
、
加
工
、
採
取
、

栽
培
、
サ
ー
ビ
ス
な
さ
れ
て
い
る

■
委
員
の
構
成
（
定
数
20
名
以
内
）

　

公
募
委
員
の
ほ
か
、
各
種
団
体
を
代

表
す
る
方
、
学
識
経
験
者
な
ど
で
構
成

【
応
募
資
格
】　

次
の
全
て
満
た
す
方

○
市
内
在
住
、
ま
た
勤
務
し
て
い
る

満
20
歳
以
上
の
方

○
他
の
審
議
会
な
ど
の
委
員
、
ま
た

市
職
員
、
議
会
議
員
で
な
い
方

○
税
金
な
ど
の
滞
納
が
な
い
方

【
募
集
人
数
】
若
干
名

【
任
期
】
４
年

【
報
酬
】
あ
り
（
市
の
規
定
に
よ
る
）

平
成
30
年
度
か
ら
12
年
間
の
宇
陀
市
の
総
合
計
画
を
一
緒
に
つ
く
り
ま
し
ょ
う
！

　
宇
陀
市
総
合
計
画
審
議
会 
公
募
委
員
を
募
集
！

　

総
合
計
画
は
市
の
最
上
位
計
画
に

あ
た
り
、
策
定
に
際
し
て
は
市
民
の

み
な
さ
ん
と
協
力
し
、
共
に
同
じ
目

標
に
向
か
っ
て
今
後
の
ま
ち
づ
く
り

を
進
め
て
い
き
た
い
と
考
え
て
い
ま

す
。
審
議
会
で
は
、
市
長
の
諮
問
に

応
じ
、
計
画
案
な
ど
の
調
査
審
議
を

行
い
ま
す
。

　

そ
こ
で
、
こ
の
計
画
が
市
民
の
み

な
さ
ん
と
共
有
で
き
る
身
近
な
計
画

と
な
る
よ
う
、
計
画
策
定
に
参
加
し

て
い
た
だ
け
る
、
公
募
委
員
を
募
集

し
ま
す
。

問
企
画
課
（
☎
82
・
１
３
６
２
／
IP
☎
88
・
９
０
７
４
）

商
品
を
寄
附
者
に
送
付
し
て
い
た

だ
け
る
企
業
ま
た
は
個
人
事
業
者

■
特
典
出
品
事
業
者
の
メ
リ
ッ
ト

〇
ふ
る
さ
と
納
税
の
寄
附
者
に
お
礼

と
し
て
贈
呈
す
る
特
典
で
の
販
路

拡
大
に
つ
な
が
り
ま
す
。

〇
寄
附
者
の
方
に
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
や

ｗ
ｅ
ｂ
サ
イ
ト
な
ど
を
通
し
て
、

事
業
者
名
、
商
品
名
な
ど
が
Ｐ
Ｒ

で
き
ま
す
。

【
申
し
込
み
】
9
月
20
日
（
水
）
ま

で
に
、
申
込
書
お
よ
び
小
論
文

（
８
０
０
～
１
０
０
０
字
・
テ
ー

マ
「
宇
陀
市
の
こ
れ
か
ら
の
ま
ち

づ
く
り
」）
を
問
へ
提
出
。

【
そ
の
他
】

〇
申
込
書
は
、
市
Ｈ
Ｐ
ま
た
は
企
画

課
、
地
域
事
務
所
窓
口
で
。

〇
会
議
は
原
則
と
し
て
、
平
日
の
日

中
に
開
催
し
ま
す
。

宇
陀
市
総
合
計
画

■宇陀市ふるさと納税プロモーションサイト
（予定）

○㈱サイネックス　○㈱さとふる
○㈱トラストバンク（ふるさとチョイス）　
○楽天㈱　



特
　
　
集

市
政
ト
ピ
ッ
ク
ス

う
だ
ぢ
か
ら

ま
ち
の
わ
だ
い

み
ん
な
で
子
育
て

病
院
・
ウ
ェ
ル
ネ
ス

お
知
ら
せ

掲
示
板

う
だ
チ
ャ
ン

市
政
ト
ピ
ッ
ク
ス

広報 うだ　2017年9月号11

新
た
な
指
定
管
理
者
が
決
定

 
松
山
地
区
ま
ち
な
み
ギ
ャ
ラ
リ
ー

石
景
庵
が
リ
ニ
ュ
ー
ア
ル
！

問
文
化
財
課
（
☎
82
・
３
９
７
６
／
IP
☎
88
・
９
３
６
５
）

　

宇
陀
市
松
山
地
区
ま
ち
な
み
ギ
ャ
ラ

リ
ー
「
石
景
庵
」
は
、
８
月
１
日
か
ら
新

た
な
指
定
管
理
者
に
よ
っ
て
リ
ニ
ュ
ー
ア

ル
オ
ー
プ
ン
し
ま
し
た
。

　

こ
の
施
設
は
、
重
要
伝
統
的
建
造
物
群

保
存
地
区
の
人
達
と
来
訪
者
と
の
交
流
を

促
進
す
る
目
的
で
整
備
さ
れ
た
、
ギ
ャ
ラ

リ
ー
の
あ
る
休
憩
施
設
で
す
。
館
内
で
は

地
産
地
消
を
モ
ッ
ト
ー
に
し
た
ラ
ン
チ
、

カ
フ
ェ
を
楽
し
ん
で
い
た
だ
き
、
地
域
の

特
産
品
な
ど
も
お
買
い
求
め
い
た
だ
け
ま

す
。
ま
た
、
ミ
ニ
コ
ン
サ
ー
ト
、
ギ
ャ
ラ

リ
ー
展
な
ど
も
楽
し
ん
で
い
た
だ
け
る
空

間
に
も
な
り
ま
す
。

　

み
な
さ
ん
、
松
山
地
区
へ
お
越
し
い
た

だ
い
た
時
は
、
ぜ
ひ
、
お
立
ち
寄
り
く
だ

さ
い
。

■
松
山
地
区
ま
ち
な
み
ギ
ャ
ラ
リ
ー

　
「
石
景
庵
」
概
要

【
場
所
】
大
宇
陀
上
１
９
９
４
番
地

【
指
定
管
理
者
】

　

大
和
棟
古
民
家
Ｊ
Ｉ
Ｎ
Ｙ
Ａ

【
指
定
管
理
期
間
】
８
月
１
日
～
平

成
32
年
3
月
31
日

【
営
業
時
間
】
午
前
10
時
～
午
後
5
時

【
休
館
日
】
毎
週
月
曜
日
（
月
曜
日

が
祝
日
の
場
合
は
翌
日
）
と
年
末

年
始
（
12
月
20
日
～
１
月
10
日
）

問
石
景
庵
（
☎
87
・
２
０
２
２
）

春日神社

「薬の館」

大宇陀
商工会館

下
町
通
り

至 Ｒ166

石景庵

大宇陀高校

宇陀松山簡易郵便局●宇陀松山簡易郵便局●

私
は
生
ま
れ
も
育
ち
も
奈
良
市

で
す
が
、
祖
父
の
こ
の
寺
を

継
ぐ
た
め
に
帰
っ
て
き
た
、
い
う

な
れ
ば
私
は
自
分
の
ル
ー
ツ
へ
の

回
帰
「
R
タ
ー
ン
者
」
で
す
ね
。

実
は
、
本
当
に
こ
こ
を
継
ぐ
と

は
夢
に
も
思
っ
て
も
お
ら
ず
、

学
業
と
と
も
に
Ｉ
Ｔ
関
連
の
会
社

を
起
業
す
る
傍
ら
、
月
に
数
回
住

職
と
し
て
の
務
め
を
果
た
す
、
そ

ん
な
日
々
で
し
た
。
で
も
、
正
式

に
こ
こ
に
移
る
時
期
に
な
っ
て
、

当
時
住
ん
で
い
た
京
都
で
の
便
利

な
生
活
と
の
ギ
ャ
ッ
プ
に
不
安
を

覚
え
る
こ
と
も
あ
り
ま
し
た
。

当
初
、
周
辺
の
方
は
私
を
先
代

住
職
の
孫
と
認
識
し
て
く
れ

て
い
ま
し
た
が
、
そ
れ
以
外
に
知

り
合
い
も
少
な
く
、「
こ
こ
に
私
自

身
の
居
場
所
は
あ
る
の
か
」
と
考

え
た
時
も
あ
り
ま
し
た
。
そ
ん
な

日
々
の
中
で
Ｓ
Ｎ
Ｓ
を
き
っ
か
け

に
、
市
内
の
方
や
い
ろ
い
ろ
な
人

と
の
つ
な
が
り
が
生
ま
れ
ま
し
た
。

見
回
せ
ば
、
地
域
の
人
口
減
少

は
危
機
的
で
、
そ
の
中
で
私

は
古
く
は
寺
小
屋
が
あ
っ
た
よ
う

に
か
つ
て
地
域
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
の

場
、
ま
た
人
々
の
拠
り
所
で
あ
っ

た
寺
を
、
今
の
時
代
に
沿
う
あ
う

形
で
再
生
で
き
れ
ば
、
と
考
え
る

よ
う
に
な
り
ま
し
た
。
都
会
の
学

生
の
ホ
ー
ム
ス
テ
ィ
を
受
け
入
れ

る「
ウ
ダ
カ
ツ
」や
宇
陀
松
山
の「
は

な
ら
ぁ
と
」
な
ど
の
活
動
に
参
画

し
だ
し
た
の
も
そ
れ
が
き
っ
か
け
。

宇
陀
に
は
、
人
を
受
け
入
れ
る

土
壌
が
あ
る
と
思
い
ま
す
。

私
が
目
指
す
の
は
、
来
訪
者
に
と
っ

て
、
そ
れ
ぞ
れ
の
実
家
的
な
居
場

所
を
こ
こ
に
作
る
こ
と
。
一
人
ひ

と
り
の
来
訪
者
に
丁
寧
に
接
す
る

こ
と
で
人
と
の
関
係
性
が
生
ま
れ
、

そ
れ
に
縛
ら
れ
る
の
で
は
な
く
ユ

ル
く
つ
な
が
り
続
け
れ
ば
、
そ
の

実
現
も
夢
で
は
な
い
と
思
い
ま
す
。

　

こ
れ
か
ら
も
仲
間
と
と
も
に
、

そ
ん
な
ま
ち
づ
く
り
が
デ
ザ
イ
ン

で
き
れ
ば
と
願
っ
て
い
ま
す
。

普段の活動は報恩寺の
ＨＰでご覧いただけます

http://houonji.net/

 R
oots R

eturn R
ebirth

　
　
　
　
　
　          （
原
点
へ
の
回
帰
）

報
恩
寺
住
職
　
天
根
静
也
さ
ん
（
大
宇
陀
大
東
）


	2909_8
	2909_9
	2909_10
	2909_11

